
就任あいさつ
　市民の皆様には、日頃より市議会に対し深いご
理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
　令和7年第1回定例会最終日の3月 12日に、
議員各位多数のご推挙をいただき、議長、副議長
に就任いたしました。まことに光栄であると同時
にその重責を感じている次第であります。私たち
はまだまだ微力ですが、公平かつ円滑な議会運営
を行い、職務を全力で遂行してまいります。
　さて、令和6年度は、世界的に異常気象による
天変地異の連続でした。我が国においても、高温
障害や干ばつによる米や野菜の生育不足が原因で
物価が高騰し、人々の生活を脅かしました。また、
急激なインバウンドによる地域経済に混乱が起き
る中、人々は解決策を探りだし協力して乗り切ろ
うとしています。
　本市においては、第6次日高市総合計画が今年
度折り返しを迎えることから、前期基本計画の検

証及び評価を行い、7つの基本方針の中に26の
施策を盛り込んだ、後期基本計画を策定するとし
ています。市議会としては、日高市をより一層住
みやすいまちにしていくために、後期基本計画を
推進するに当たり、市民の皆様の声を真摯に受け
止め、二元代表制としての議会の職責を果たして
まいります。
　最後に今後とも、市民の皆様の益々のご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げ、就任の挨
拶といたします。

議　長
金 子　博

副議長
加 藤　大 輔

日高市議会だより127号 （令和7年5月1日発行）

ぎ
だ
か
よ
い
り

日高市

HIDAKA
CITY
COUNCIL
NEWS


